
UCHWAŁA NR XLIII/469/2021 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r. poz. 401 i 1558) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W uchwale Nr XLII/459/2021 Rady Miejskiej Koła z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 9109) § 
1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, według stawek określonych w poniższej tabeli: 

Stawka podatku /w złotych/ Ciągnik siodłowy i balastowy                         o 
dopuszczalnej masie całkowitej dla pojazdów nieposiadających 

dokumentu poświadczającego spełnienie 
norm jakościowych dotyczących emisji 
spalin EURO 5 lub Euro 6 

dla pojazdów posiadających dokument 
poświadczający spełnienie norm 
jakościowych dotyczących emisji spalin 
EURO 5 lub EURO 6 

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 710,00 533,00 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  750,00 563,00 
powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  800,00 600,00 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Tomasz Sobolewski
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Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XLIII/469/2021

RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 15 grudnia 2021 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

W drodze uchwały Nr XLII/459/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. Rada Miejska Koła określiła
wysokość stawek podatku od środków transportowych, które będą obowiązywały na terenie Gminy
Miejskiej Koło począwszy od dnia 1 stycznia 2022 r.

W dniu 30 listopada 2021 r. Regionalna Izba Obrachunkowa wszczęła postępowanie w odniesieniu
do wskazanej uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, z
uwagi na stwierdzone naruszenie zapisów art. 10 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 8 pkt 3 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Jak wynika z treści art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, opodatkowaniu podatkiem
od środków transportowych podlegają ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton. Na
podstawie art. 10 ust. 1 powołanej ustawy, rada gminy określa wysokość stawek podatku od środków
transportowych m.in. w odniesieniu do przedmiotowych pojazdów.

W § 1 ust. 3 uchwały Nr XLII/459/2021 Rady Miejskiej Koła z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych znalazł się omyłkowo zapis o określeniu
stawek podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie
całkowitej powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – zamiast stawek podatku od środków transportowych
dla ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 5,5 tony
włącznie.

Z uwagi na stwierdzony błąd w wyżej wymienionej uchwale oraz w związku z koniecznością
dostosowania zapisów niniejszej uchwały do przepisów ustawy powszechnie obowiązujących, podjęcie
uchwały zmieniająćej jest w pełni uzasadnione.
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